
Vinter i
Västerviks kommun

Kommunen och fastighetsägarna  
har ett gemensamt ansvar för  

snöröjning och halkbekämpning

Kommunen, genom förvaltningen Teknisk Service, sköter vinterväg-
hållningen på kommunala gator, gång- och cykelvägar, torg m m. Det 
är Teknisk Service uppgift att där skapa en god framkomlighet för alla 

trafikanter.
Det regionala vägnätet sköts av Vägverket, liksom också genomfartvä-

garna i de flesta tätorter i kommunen. I centralorten snöröjer och halkbe-
kämpar Vägverket Stora Infartsvägen fram till rondellen vid korsningen 

Allén-Folkparksvägen-Breviksvägen.



Vad gör Teknisk Service vid 
halka och snö?
Alla större gator och vägar, alla 
gator med busstrafik samt gång- 
och cykelvägar halkbekämpas och 
snöröjs först. Även en del av kom-
munens gångytor, såsom trappor 
och torg, är prioriterade. Dock 
finns den självklara begränsningen 
att det ibland kan ta tid innan vägen 
kan snöröjas eller halkbekämpas.  
Halkbekämpning görs i första hand 
med stenflis. Vid exeptionell vä-
derlek, t ex svår frost- eller ishalka,  
kan vägsalt behöva användas på 
vissa ställen. 

Fastighetsägarens ansvar
Kommunfullmäktige i Västerviks 
kommun har beslutat, att snöröj-

ning och halkbekämpning på gång-
banor eller annat utrymme som 
behövs för gångtrafiken utanför 
fastigheten ska skötas av respektive 
fastighetsägare. 
Detta gäller såväl enfamiljs- som 
flerfamiljshus. Vid torg, gågata eller 
liknande omfattar fastighetsägarens 
renhållningsansvar den gångyta 
utanför fastigheten som genom sin 
utformning kan anses vara gång-
bana.

Om det inte finns någon tydlig •	
gräns mellan körbanan och 
gångbanan, anses gångbanan 
vara ett 2 m brett område utan-
för fastigheten.
Gångbanan och fastighetens •	
tillfart är fastighetsägarens 
ansvar även om plantering eller 



liknande finns mellan körbanan 
och fastigheten.
Om hela utrymmet mellan två •	
fastigheter är gångyta, har res-
pektive fastighetsägare ansvar 
för halva bredden var.

Kommunfullmäktiges beslut 
innebär, att fastighetsägaren t ex 
kan göras ansvarig för eventuella 
halkolyckor på gångbanan utanför 
fastigheten, om han/hon inte tagit 
sitt ansvar för snöröjningen på 
gångbanan.

Snö, is och halka
Fastighetsägaren skall alltså snarast 
ta bort snö och is som är till pro-
blem för gångtrafiken och vid halka 
sanda gångbana respektive annan 
gångyta eller vidta andra åtgärder 
för att undvika halkolyckor. Snö 
och is skall forslas bort eller läggas 
upp så att framkomligheten inte 
hindras och kraven på trafiksäker-
het kan uppfyllas. 
I fastighetsägarens skyldighet ingår 
även att se till att ingen skadar sig 
på grund av snöras från tak eller 
fallande istappar. Fastighetsägaren 
får inte utföra åtgärder eller an-
vända maskiner eller redskap som 
kan skada gångbanan eller utsätta 
beläggningen för onormalt slitage. 
Åtgärden får heller inte vara sådan 
att miljöskador uppkommer. Man 
bör t ex inte salta onormalt mycket.

Barmark
Fastighetsägarens ansvar gäller 
också barmarksrenhållningen.  
Fastighetsägaren  ska alltså t ex 
sopa gångbanan, forsla bort skrä-
pet, ta bort ogräs och sopa upp 
samt forsla bort sand/stenflis som 
använts som halkbekämpning. Skrä-
pet får inte sopas ner i rännstenen, 
ut i körbanan eller i avloppsbrunn 
eller läggas på allmän platsmark,  
t ex grönområden. 

På Teknisk Service hemsida,
www.vastervik.se/snorojning finns
ytterligare information.



Vi kan hjälpas åt!
Några goda vinterråd:

Gör dig beredd! Förse dig själv och ditt fordon med utrustning som är •	
anpassad till årstiden och vädret. Använd gärna halkskydd på dina skor.
Privata fastighetsägare kan vardagar utan kostnad hämta stenflis i hink, en •	
hink per fastighet, på nedanstående platser. Tag med hink och skyffel!

      Västervik, Materialgården, Kristinebergsgatan 20, kl 07-16
      Gamleby, Vägverket, Vallåkragatan, kl 07-16
      Överum, Återvinningsgården, Dalhemsvägen, endast tisd kl 15-18
      Loftahammar, Återvinningsgården, Grönhagen, endast månd kl 15-18
      Ankarsrum, Hallens Buss, Kammartorpet, kl 07-16 

Tänk på barnen i vintertrafiken! De både ser och hör trafiken sämre än •	
de flesta vuxna - snön dämpar ljud.
Respektera parkeringsbestämmelserna. En felparkerad bil kan resultera i •	
att det inte går att snöröja på bästa sätt. Dessutom kan du få parkerings-
böter.
Behöver du skrapa rutan? Det är ett första tecken på halka.•	
Öka dina chanser! Anpassa farten till väglaget, håll rejäla avstånd och •	
sakta in tidigare vid övergångsställen. 

 
För ytterligare information:
Teknisk Service Kundtjänst, tel 0490 - 25 70 50
Transportledare Christer Johansson, tel 0490-25 71 80
e-post ts.kundtjanst@vastervik.se
www.vastervik.se/teknik
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